



MB Food A/S

Korskildeeng 3, 2670 Greve

CVR-nr. 31 76 66 05

**Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2023**

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. maj 2024

Bilal Biyik
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Koncernoversigt	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8

Koncern- og årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance 31. december	11
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	15
Noter	16
Anvendt regnskabspraksis	25

Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023 for MB Food A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 og resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter samt af koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Greve, den 15. maj 2024

Direktion

Bilal Biyik

Bestyrelse

Mustafa Muhcu
Formand

Nasri Biyik

Bilal Biyik

Saban Muhcu

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejerne i MB Food A/S

Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for MB Food A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter for såvel koncernen som selskabet samt pengestrømsopgørelse for koncernen. Koncernregnskabet og årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter og koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA's Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et koncernregnskab og et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugere træffer på grundlag af koncernregnskabet og årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i koncernregnskabet og årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens og selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i koncernregnskabet og årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at koncernen og selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af koncernregnskabet og årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om koncernregnskabet og årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.
- Opnår vi tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne eller forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet. Vi er ansvarlige for at lede, føre tilsyn med og udføre koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om koncernregnskabet og årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af koncernregnskabet og årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med koncernregnskabet eller årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med koncernregnskabet og årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

København, den 15. maj 2024

Baker Tilly Denmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 35 25 76 91

Ramazan Turan
statsautoriseret revisor
MNE-nr. mne32779

Muqadas Rasheed
statsautoriseret revisor
MNE-nr. mne50154

Selskabsoplysninger

Selskabet

MB Food A/S
Korskildeeng 3
2670 Greve

CVR-nr.: 31 76 66 05

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023
Stiftet: 18. september 2008

Hjemsted: Greve

Bestyrelse

Mustafa Muhcu, formand
Nasri Biyik
Bilal Biyik
Saban Muhcu

Direktion

Bilal Biyik

Revision

Baker Tilly Denmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
Poul Bundgaards Vej 1, 1.
2500 Valby

Koncernoversigt

Moderselskab

MB Food A/S
Danmark

Konsoliderede
dattervirksomheder

70% MB Food LT.
Litauen

Associerede virksomheder

50% IMB Byg ApS
Danmark

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2023	2022	2021	2020	2019
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	647.211	560.349	441.450	396.037	354.025
Bruttofortjeneste	60.934	45.855	45.851	37.039	33.265
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	19.150	12.581	16.957	12.807	11.715
Resultat før finansielle poster	14.033	8.567	13.787	9.613	8.425
Resultat af finansielle poster	-531	-291	730	-214	-1.099
Årets resultat	10.469	6.514	11.474	7.352	5.706
Balance					
Investering i materielle anlægsaktiver	-9.466	-13.573	-2.260	-2.171	-2.968
Egenkapital	68.224	58.425	51.944	40.253	38.001
Balancesum	184.850	161.479	128.232	96.904	101.164
Antal medarbejdere	141	120	105	93	86
Nøgletal					
Overskudsgrad	2,2%	1,5%	3,1%	2,4%	2,4%
Afkastningsgrad	8,1%	5,9%	12,2%	9,7%	8,4%
Soliditetsgrad	36,9%	36,2%	40,3%	41,5%	37,6%
Forrentning af egenkapital	16,5%	11,8%	24,8%	18,8%	16,2%
Likviditetsgrad	152,0%	153,4%	156,1%	158,2%	147,9%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens og selskabets væsentligste aktiviteter

Koncernens- og moderselskabets hovedaktivitet består i salg og produktion samt tilberedning af kødprodukter.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2023 er ikke påvirket af usædvanlige forhold. Der er endvidere ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i koncernregnskabet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 10.469.405, og koncernens balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på DKK 68.224.364.

Det realiserede overskud er som forventet, og budgetteret i forhold til tidligere år.

Særlige risici, herunder forretningsmæssige risici

Koncernens aktiviteter indebærer en almindelige forretningsmæssige risici der kan påvirke selskabernes drift. Ledelsen har derfor vedvarende fokus på systematisk vurdering og styring af disse risici, især i forbindelse med udarbejdelse af tilbud og indgåelse af aftaler. Der påtages derfor ikke risici, som kan true økonomien og troværdigheden i alvorlig grad, ud over det, der er normalt kendetegnende for branchen.

Koncernen handler primært i danske kroner samt euro. Der vurderes ikke øget valutarisici på disse valutaer. Renteniveauet har været stigende seneste år, og kan derfor have indvirkning på koncernens finansielle omkostninger. En eventuel indvirkning vurderes dog ikke væsentligt for koncernen.

Forventninger til fremtiden

Koncernen og moderselskabet har for regnskabsåret 2024 positive forventninger, og forventer at øge omsætningen yderligere. Moderselskabet har i løbet af 2023 været i gang med at bygge ny fabrik som er taget i brug ved udgangen af 2023. Med den nye fabrik forventes øget aktiviteter, og sortiment, også på nye markeder, som vil gøre koncernen endnu mere stabil og konkurrencedygtig i forhold til fremtiden.

Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar

Koncernen har ikke nogen nedskrevne politikker for samfundsansvar, men har fokus på ansvarlighed, medarbejdere, kunder, miljø og samfund. Samfundsansvar er en integreret del af strategien for koncernen, og ønsker at agere ansvarligt i forhold til kunder, medarbejdere, forretningspartnere og omverdenen.

Ledelsesberetning

Redegørelse for virksomhedens politik for dataetik

Koncernen har ikke noget nedskreven politik for dataetik, dog efterstræber koncernen at data behandles etisk forsvarligt samt håndteres som en integreret del af måden der arbejdes på. Koncernens data omfatter primært oplysninger relateret til drift, herunder oplysninger om medarbejdere. Dataen behandles med respekt og det overvejes hvilken data der er nødvendig at opretholde, og hvilken data der kan slettes i henhold til gældende lovgivning.

Lovpligtig redegørelse for det underrepræsenterede køn og mangfoldighed

Koncernen ønsker en sammensætning af medarbejdere, der afspejler diversitet. Som en stor og international virksomhed har koncernen en meget bred sammensætning af medarbejdere fordelt på mange nationaliteter. Mangfoldighed blandt medarbejderne bidrager positivt til arbejdsmiljøet, og styrker koncernens performance og konkurrenceevne.

Der er ikke yderligere nedskrevne politikker på dette område, og der er ikke opstillet måltal for det underrepræsenterede køn.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke koncernens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023	2022	2023	2022
		DKK	DKK	DKK	DKK
Nettoomsætning	1	647.210.551	560.349.468	623.509.336	534.780.758
Andre driftsindtægter		770.624	249.517	0	0
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-560.401.520	-496.265.899	-538.617.284	-473.435.152
Andre eksterne omkostninger		-26.645.670	-18.477.882	-26.019.532	-17.600.110
Bruttoresultat		60.933.985	45.855.204	58.872.520	43.745.496
Personaleomkostninger	2	-41.783.811	-33.274.234	-40.204.280	-32.336.053
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		19.150.174	12.580.970	18.668.240	11.409.443
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-5.117.637	-4.014.185	-5.079.194	-3.966.767
Resultat før finansielle poster		14.032.537	8.566.785	13.589.046	7.442.676
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	-145.455	769.388
Indtægt af kapitalandele i kapitalinteresser		27.672	218.703	27.672	218.703
Finansielle indtægter		2.061.420	928.452	2.061.420	928.452
Finansielle omkostninger		-2.620.503	-1.438.367	-2.616.225	-1.432.151
Resultat før skat		13.501.126	8.275.573	12.916.458	7.927.068
Skat af årets resultat	4	-3.031.721	-1.761.728	-2.936.221	-1.548.925
Årets resultat		10.469.405	6.513.845	9.980.237	6.378.143
Resultatdisponering	5				

Balance 31. december

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2023	2022	2023	2022
		DKK	DKK	DKK	DKK
Aktiver					
Goodwill		1.010.387	1.156.258	1.010.387	1.156.258
Immaterielle anlægsaktiver	6	1.010.387	1.156.258	1.010.387	1.156.258
Forudbetaling for materielle anlægsaktiver		771.300	0	771.300	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		18.217.124	16.307.186	18.217.125	16.307.186
Produktionsanlæg og maskiner		6.554.346	4.814.641	6.327.001	4.548.853
Materielle anlægsaktiver	7	25.542.770	21.121.827	25.315.426	20.856.039
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	0	0	1.881.382	2.208.724
Kapitalandele i kapitalinteresser	9	2.368.090	2.340.418	2.368.090	2.340.418
Deposita	10	330.000	330.000	330.000	330.000
Finansielle anlægsaktiver		2.698.090	2.670.418	4.579.472	4.879.142
Anlægsaktiver i alt		29.251.247	24.948.503	30.905.285	26.891.439
Råvarer og hjælpematerialer		45.393.588	43.847.699	44.109.154	42.959.454
Varebeholdninger		45.393.588	43.847.699	44.109.154	42.959.454
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		74.009.054	60.532.996	71.042.414	58.360.290
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	22.500	22.500
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		18.393.452	13.946.935	18.393.452	13.946.935
Andre tilgodehavender		13.936.573	15.572.095	13.936.573	15.572.095
Periodeafgrænsningsposter	11	807.219	710.878	807.219	710.878
Tilgodehavender		107.146.298	90.762.904	104.202.158	88.612.698
Likvide beholdninger		3.058.774	1.920.246	2.332.772	812.683
Omsætningsaktiver i alt		155.598.660	136.530.849	150.644.084	132.384.835
Aktiver i alt		184.849.907	161.479.352	181.549.369	159.276.274

Balance 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023	2022	2023	2022
		DKK	DKK	DKK	DKK
Passiver					
Virksomhedskapital		500.000	500.000	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		2.328.089	2.300.417	4.194.386	4.490.824
Overført resultat		62.591.366	54.634.931	60.725.069	52.444.524
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.000.000	600.000	2.000.000	600.000
Minoritetsinteresser		804.909	389.775	0	0
Egenkapital		68.224.364	58.425.123	67.419.455	58.035.348
Hensættelse til udskudt skat	12	891.036	1.098.329	891.036	1.098.329
Hensatte forpligtelser i alt		891.036	1.098.329	891.036	1.098.329
Leasingforpligtelser		13.387.801	12.978.442	13.387.801	12.978.442
Langfristede gældsforpligtelser	13	13.387.801	12.978.442	13.387.801	12.978.442
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	13	4.750.289	2.899.356	4.750.289	2.899.356
Banker		39.029.397	28.185.829	39.029.397	28.185.829
Leverandører af varer og tjenesteydelser		51.200.830	55.925.942	48.701.945	53.657.636
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	0	667.806
Selskabsskat		2.071.514	917.777	2.071.514	704.974
Anden gæld		5.294.676	1.048.554	5.297.932	1.048.554
Kortfristede gældsforpligtelser		102.346.706	88.977.458	99.851.077	87.164.155
Gældsforpligtelser i alt		115.734.507	101.955.900	113.238.878	100.142.597
Passiver i alt		184.849.907	161.479.352	181.549.369	159.276.274
Eventualforpligtelser	14				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15				
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor	16				
Nærtstående parter og ejerforhold	17				

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Virk- somheds- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis me- tode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	Minoritetsin- teresser	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	2.300.417	54.634.931	600.000	389.775	58.425.123
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-600.000	-77.683	-677.683
Salg af minoritetsandele	0	0	-389.703	0	389.703	0
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	0	7.519	0	0	7.519
Årets resultat	0	27.672	8.338.619	2.000.000	103.114	10.469.405
Egenkapital 31. december	500.000	2.328.089	62.591.366	2.000.000	804.909	68.224.364

Egenkapitalopgørelse

Moderselskab

	Virk- sømheds- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis me- tode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	4.490.824	52.444.524	600.000	58.035.348
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-600.000	-600.000
Valutakursregulering	0	3.870	0	0	3.870
Salg af minoritetsandele	0	-386.471	0	0	-386.471
Årets resultat	0	268.688	8.098.020	2.000.000	10.366.708
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	-182.525	182.525	0	0
Egenkapital 31. december	500.000	4.194.386	60.725.069	2.000.000	67.419.455

Moderselskabets selskabskapital er DKK 500.000 - fordelt i kapitalandele á DKK 1.000.

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Koncern		
	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Årets resultat		10.469.405	6.513.845
Reguleringer		8.631.621	1.935.070
Ændring i driftskapital		-13.961.756	-16.013.903
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		5.139.270	-7.564.988
Renteindbetalinger og lignende		2.061.420	928.452
Renteudbetalinger og lignende		-2.620.503	-1.438.367
Pengestrømme fra ordinær drift		4.580.187	-8.074.903
Betalt selskabsskat		-2.085.277	-3.105.234
Pengestrømme fra driftsaktivitet		2.494.910	-11.180.137
Køb af materielle anlægsaktiver		-9.466.042	-13.572.521
Salg af materielle anlægsaktiver		130.000	4.144.253
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-9.336.042	-9.428.268
Gæld til kreditinstitutter		10.843.568	6.202.184
Nedbringelse af leasingforpligtelser		-3.088.199	-4.018.520
Indgåelse af leasingforpligtelser		5.348.491	15.600.181
Mellemværende med kapitalinteresser		-4.446.517	4.110.614
Betalt udbytte		-677.683	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		7.979.660	21.894.459
Ændring i likvider		1.138.528	1.286.054
Likvide beholdninger		1.920.246	634.192
Kassekredit		-39.029.397	-28.185.829
Likvider 1. januar		-37.109.151	-27.551.637
Likvider 31. december		-35.970.623	-26.265.583
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		3.058.774	1.920.246
Kassekredit		-39.029.397	-28.185.829
Likvider 31. december		-35.970.623	-26.265.583

Noter

1 Segmentoplysninger

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	DKK	DKK	DKK	DKK
Geografiske markeder				
Skandinavien	617.687.277	534.788.464	617.687.277,00	529.787.208
EU	28.339.477	24.536.082	4.638.261	3.978.213
3. lande	1.183.797	1.024.922	1.183.798	1.015.337
	647.210.551	560.349.468	623.509.336	534.780.758
Aktiviteter				
Kebab	164.928.503	142.793.715	164.928.503	141.458.331
Kød	482.282.048	417.555.753	458.580.833	393.322.427
	647.210.551	560.349.468	623.509.336	534.780.758

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	DKK	DKK	DKK	DKK
2 Personaleomkostninger				
Lønninger	40.051.910	31.966.727	38.472.379	31.028.546
Andre omkostninger til social sikring	465.192	400.724	465.192	400.724
Andre personaleomkostninger	1.266.709	906.783	1.266.709	906.783
	41.783.811	33.274.234	40.204.280	32.336.053
Heraf udgør vederlag til direktion	2.280.000	2.280.000	2.280.000	2.280.000
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	141	120	137	118
3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver				
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	145.871	145.871	145.871	145.871
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	4.971.766	3.868.314	4.933.323	3.820.896
	5.117.637	4.014.185	5.079.194	3.966.767
4 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	3.239.014	1.671.777	3.143.514	1.458.974
Regulering af udskudt skat	-207.293	89.951	-207.293	89.951
	3.031.721	1.761.728	2.936.221	1.548.925
5 Resultatdisponering				
Forslag til resultatdisponering				
Foreslået udbytte	2.000.000	600.000	2.000.000	600.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	27.672	218.703	-117.783	798.116
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheder andel	103.114	135.702	0	0
Overført resultat	8.338.619	5.559.440	8.098.020	4.980.027
	10.469.405	6.513.845	9.980.237	6.378.143

Noter

6 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern

	Goodwill
	DKK
Kostpris 1. januar	2.871.000
Kostpris 31. december	2.871.000
Af- og nedskrivninger 1. januar	1.714.742
Årets afskrivninger	145.871
Af- og nedskrivninger 31. december	1.860.613
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.010.387

Moderselskab

	Goodwill
	DKK
Kostpris 1. januar	2.871.000
Kostpris 31. december	2.871.000
Af- og nedskrivninger 1. januar	1.714.742
Årets afskrivninger	145.871
Af- og nedskrivninger 31. december	1.860.613
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.010.387

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Forudbetaling for materielle anlægs- aktiver	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Produktionsanlæg og maskiner	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	0	30.294.614	13.028.576	43.323.190
Tilgang i årets løb	771.300	5.348.491	3.346.251	9.466.042
Afgang i årets løb	0	-550.000	0	-550.000
Kostpris 31. december	<u>771.300</u>	<u>35.093.105</u>	<u>16.374.827</u>	<u>52.239.232</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	0	13.987.428	8.213.935	22.201.363
Årets afskrivninger	0	3.365.220	1.606.546	4.971.766
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-476.667	0	-476.667
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>0</u>	<u>16.875.981</u>	<u>9.820.481</u>	<u>26.696.462</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>771.300</u>	<u>18.217.124</u>	<u>6.554.346</u>	<u>25.542.770</u>

Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>0</u>	<u>18.217.125</u>	<u>2.011.738</u>
--	----------	-------------------	------------------

Moderselskab

	Forudbetaling for materielle anlægs- aktiver	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Produktionsanlæg og maskiner	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	0	30.294.615	12.587.824	42.882.439
Tilgang i årets løb	771.300	5.348.491	3.346.251	9.466.042
Afgang i årets løb	0	-550.000	0	-550.000
Kostpris 31. december	<u>771.300</u>	<u>35.093.106</u>	<u>15.934.075</u>	<u>51.798.481</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	0	13.987.428	8.038.971	22.026.399
Årets afskrivninger	0	3.365.220	1.568.103	4.933.323
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-476.667	0	-476.667
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>0</u>	<u>16.875.981</u>	<u>9.607.074</u>	<u>26.483.055</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>771.300</u>	<u>18.217.125</u>	<u>6.327.001</u>	<u>25.315.426</u>

Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>0</u>	<u>18.217.125</u>	<u>2.011.738</u>
--	----------	-------------------	------------------

Noter

	Moderselskab	
	2023	2022
	DKK	DKK
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	18.318	18.318
Afgang i årets løb	-3.232	0
Kostpris 31. december	<u>15.086</u>	<u>18.318</u>
Værdireguleringer 1. januar	2.190.406	1.610.993
Årets afgang	-386.471	0
Valutakursregulering	3.870	410
Årets resultat	241.016	768.978
Udbytte modtaget	-182.525	-189.975
Værdireguleringer 31. december	<u>1.866.296</u>	<u>2.190.406</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.881.382</u>	<u>2.208.724</u>

Koncern

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
MB Food Lt,	Litauen	70%

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	DKK	DKK	DKK	DKK
9 Kapitalandele i kapitalinteresser				
Kostpris 1. januar	40.000	40.000	40.000	40.000
Kostpris 31. december	40.000	40.000	40.000	40.000
Værdireguleringer 1. januar	2.300.418	2.081.715	2.300.418	2.081.715
Årets resultat	27.672	218.703	27.672	218.703
Værdireguleringer 31. december	2.328.090	2.300.418	2.328.090	2.300.418
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.368.090	2.340.418	2.368.090	2.340.418

Koncern

Kapitalandele i kapitalinteresser specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
IMB Byg ApS	Greve	50%

Noter

10 Finansielle anlægsaktiver

Koncern

	Deposita DKK
Kostpris 1. januar	330.000
Kostpris 31. december	330.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	330.000

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer m.v.

	Koncern		Moderselskab	
	2023 DKK	2022 DKK	2023 DKK	2022 DKK
12 Hensættelse til udskudt skat				
Hensættelse til udskudt skat 1. januar	1.098.329	1.008.378	1.098.329	1.008.378
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	-207.293	89.951	-207.293	89.951
Hensættelse til udskudt skat 31. december	891.036	1.098.329	891.036	1.098.329
Hensættelse til udskudt skat vedrører:				
Immaterielle anlægsaktiver	222.285	254.377	222.285	254.377
Materielle anlægsaktiver	4.659.132	4.337.069	4.659.132	4.337.069
Leasing gæld	-3.990.380	-3.493.116	-3.990.380	-3.493.116
	891.036	1.098.329	891.036	1.098.329

Noter

13 Langfristede gældsforpligtelser

Koncern	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar	31. december	næste år	efter 5 år
	DKK	DKK	DKK	DKK
Leasingforpligtelser	15.877.798	18.138.090	4.750.289	340.238
	15.877.798	18.138.090	4.750.289	340.238

Moderselskab	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar	31. december	næste år	efter 5 år
	DKK	DKK	DKK	DKK
Leasingforpligtelser	15.877.798	18.138.090	4.750.289	340.238
	15.877.798	18.138.090	4.750.289	340.238

14 Eventualforpligtelser

Moderselskabet har stillet selvskyldnerkaution for MB Estate A/S' bankgæld som pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 78.959.

Moderselskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler, hvor restforpligtelsen pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 360.

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til bank er der givet virksomhedspant i moderselskabet på t.kr. 24.500. Virksomhedspantet omfatter lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, goodwill, driftsinventar og driftsmateriel og simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, hvis samlede regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 138.399.

Koncern		Moderselskab	
2023	2022	2023	2022
DKK	DKK	DKK	DKK

16 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Baker Tilly Denmark:

Revisionshonorar

141.000	128.000	141.000	128.000
141.000	128.000	141.000	128.000

Noter

17 Nærtstående parter og ejerforhold

Transaktioner

MB Food A/S har i 2023 haft samhandel med dattervirksomheden, MB Food LT., som har bestået i handel med koncernens varer for i alt 1,7 mDKK. Alle transaktioner med nærtstående parter er sket på markedsvilkår.

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Mustafa Holding ApS
Felten 14
4100 Ringsted

Bilal Holding ApS
H.C. Andersensvej 5
4200 Slagelse

Nasri Holding ApS
Banehegnet 10
4200 Slagelse

Saban Holding ApS
Fuglebakken 20
4100 Ringsted

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for MB Food A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser virksomheder i regnskabsklasse C (stor).

Den anvendte regnskabspraksis er ens for såvel moderselskabsregnskabet som koncernregnskabet.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2023 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde koncernen og moderselskabet og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå koncernen og moderselskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden MB Food A/S og dattervirksomheder, hvori MB Food A/S direkte eller indirekte besidder mere end 50% af stemmerettighederne eller på anden måde har bestemmende indflydelse.

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af moderselskabets og dattervirksomheders årsregnskaber ved sammenlægning af ensartede regnskabsposter. Ved konsolideringen foretages eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesidelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester og tab ved transaktioner mellem konsoliderede virksomheder.

Kapitalandele i dattervirksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af dattervirksomheders dagsværdi af nettoaktiver og forpligtelser på anskaffelsestidspunktet.

Anvendt regnskabspraksis

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra det tidspunkt, hvor der opnås kontrol. Solgte eller afviklede virksomheder, indregnes i den konsoliderede resultatopgørelse frem til afståelsestidspunktet. Sammenligningstal korrigeres ikke for nyhvervede, solgte eller afviklede virksomheder.

Kapitalandele i associerede virksomheder måles i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis og med forholdsmæssig eliminering af urealiserede koncerninterne avancer og tab. I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de associerede virksomheders resultat efter eliminering af forholdsmæssig andel af intern avance og tab.

Koncerninterne transaktioner

De koncerninterne transaktioner omfatter salg og køb af varer, kapitalandele og mellemregninger.

Minoritetsinteresser

I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100%. Minoritetsinteressernes forholdsmæssige andel af dattervirksomheders resultat og egenkapital præsenteres særskilt i henholdsvis resultatdisponeringen og en særskilt hovedpost under egenkapitalen.

Resultatopgørelsen

Segmentoplysninger

Der gives oplysninger på forretningssegmenter og geografiske markeder. Segmentoplysningerne følger koncernens regnskabspraksis, risici og interne økonomistyring.

Aktiver i segmentet omfatter de aktiver, som anvendes direkte i segmentets omsætningsskabende aktivitet.

Segmentforpligtelser omfatter forpligtelser, der er afledt af segmentets drift, herunder leverandører af varer og tjenesteydelser og anden gæld.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Anvendt regnskabspraksis

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver, driftstabs- og konflikterstatninger samt lønrefusioner. Erstatninger indregnes, når det er overvejende sandsynligt, at virksomheden vil modtage erstatningen.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser

I modervirksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab.

I både koncernens og modervirksomhedens resultatopgørelser indregnes den forholdsmæssige andel af de associerede virksomheders resultat efter skat efter eliminering af forholdsmæssig andel af intern avance/tab.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posterings direkte i egenkapitalen.

Anvendt regnskabspraxis

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der udgør 20 år. Afskrivningsperioden er fastlagt ud fra en vurdering af, at der er tale om strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og langsigtet indtjeningsprofil.

Materielle anlægsaktiver

Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10 år	10 %
Produktionsanlæg og maskiner	5-8 år	0 %

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen som aktiver. Aktiverne måles ved første indregning til opgjort kostpris svarende til laveste værdi af dagsværdi af det leasede aktiv og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rente eller alternativt virksomhedens lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Anvendt regnskabspraksis

Alle øvrige leasingkontrakter er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter mv.

Kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser

Kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg af resterende merværdier og positiv goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Koncerngoodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Koncerngoodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der udgør 5-20 år. Afskrivningsperioden er fastlagt ud fra en vurdering af, at der er tale om strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedspostion og langsigtet indtjeningsprofil.

Kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til kr. 0, og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives, i det omfang tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser bindes som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra dattervirksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten for MB Food A/S, bindes ikke på opskrivningsreserven.

Andre finansielle anlægsaktiver

Andre finansielle anlægsaktiver, der består af deposita måles til amortiseret kostpris.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationseværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn m.v.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af direkte færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningers omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.

Anvendt regnskabspraksis

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kassebeholdning samt indestående i pengeinstitutter.

Egenkapital

I dagsværdireserven i modervirksomheden indregnes årets ændring i valutakursændringer ved omregning af udenlandske dattervirksomheder og kapitalinteresser indregnes i nettoreserve efter indre værdis metode.

Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealisationsværdi.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem nettoprovenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Anvendt regnskabspraksis

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutainstrumenter anvendes til sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes urealiserede værdireguleringer direkte på egenkapitalen i dagsværdireserven.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, omregnes til kursen på transaktionsdagen.

Udenlandske dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser anses for at være selvstændige enheder. Resultatopgørelserne omregnes til en gennemsnitlig valutakurs for måneden, og balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opstået ved omregning af udenlandske dattervirksomheders egenkapital ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen i dagsværdireserven i koncernregnskabet.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider og koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Likviditetsvirkningen af køb og salg af virksomheder vises separat under pengestrømme fra investeringsaktivitet. I pengestrømsopgørelsen indregnes pengestrømme vedrørende købte virksomheder fra anskaffelsestidspunktet, og pengestrømme vedrørende solgte virksomheder indregnes frem til salgstidspunktet.

Pengestrømme fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som koncernens andel af resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat. Udbytteindtægter fra kapitalandele indregnes under 'renteindtægter og udbytter, modtaget'.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af koncernens kapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Anvendt regnskabspraksis

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$